
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О внесении изменений в приказ от 03.03.2023 № 01-03/495  

«Об определении минимального количества баллов основного 
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 
по учебным предметам, подтверждающих освоение образовательных 

программ основного общего образования, в 2023 году» 
 
 

В соответствии с пунктом 22 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и 
Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513, и рекомендациями Рособрнадзора по 
определению минимального количества первичных баллов основного 
государственного экзамена (ОГЭ) и государственного выпускного экзамена 
(ГВЭ) в пятибалльную систему оценивания в 2023 году  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести в приказ от 03.03.2023 № 01-03/495 «Об определении 

минимального количества баллов основного государственного экзамена и 
государственного выпускного экзамена по учебным предметам, 
подтверждающих освоение образовательных программ основного общего 
образования, в 2023 году» (далее - приказ) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «математика – 8 баллов (не менее 2 баллов из 8 - за 
выполнение заданий по геометрии);» заменить словами «математика – 8 
баллов (не менее 1 балла из 8 - за выполнение заданий по геометрии);». 

1.2. В приложении к приказу слова «8-14, не менее 2 баллов – за 
выполнение заданий по геометрии» заменить словами «8-14, не менее 1 балла 
– за выполнение заданий по геометрии». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Первый заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 



 
 
Исп. Владимирова В.А. 506-969.


